
1 
 

 

 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, FB – messenger, kontaktní 

formulář www.odboryvarroc.cz,  

email jhudakov@varroclighting.com, pzeleny@varroclighting.com 

 

KOLEKTIVNÍ VYJEDNÁVÁNÍ 2022 
V původním návrhu odborů kromě hlavního bodu, kterým je valorizace 

mezd, byla navržena také další opatření. Požadavek na navýšení příplatku 

za noční směnu, zvýšení příspěvku na dopravné ve Mzdové části KS a dále 

návrh na navýšení dovolené za odpracované roky v části Všeobecné KS.  

 

Ve čtvrtek 17.2.2022 se konalo druhé kolo vyjednávání, tématem bylo: 

 Management společnosti seznámil přítomné s novými programy pro další období.  

 Dále byly prezentovány finanční výsledky závodů v České republice, Polsku a Maroku.  

 Managementem byly vyčísleny rovněž finanční dopady jednotlivých návrhů. 

 Obě strany poté vzájemně diskutovaly jejich návrhy a závěrem předložily své protinávrhy. 

Třetí kolo se uskutečnilo ve čtvrtek 24.2.2022: 

 Management společnosti seznámil přítomné s končícími programy v obou výrobních 

závodech. 

 Obě strany předložily své další protinávrhy, které byly dále vzájemně diskutovány. 

 Prozatím jsou návrhy obou týmů od sebe hodně vzdáleny, přesto však oba vyjednávací týmy 

hledají cestu vedoucí ke vzájemné dohodě. 

Včera 3.3. se uskutečnilo další vyjednávací kolo: 

 V letošním roce je situace pro vyjednávání daleko těžší, než v uplynulých letech. Všichni 

jistě vnímáme vážnost situace na Ukrajině, která pravděpodobně ovlivní chod výroby 

v automobilovém průmyslu, který je závislý na dodávkách dílů z této země a samozřejmě 

ovlivňuje kolektivní vyjednávání. 

Ve čtvrtém kole se podařil zmenšit rozptyl mezi % návrhu vedení firmy a % návrhů odborů. 

 Od našeho návrhu odborů, k navýšení příplatku na dopravné, jsme ustoupili vzhledem 

k novým okolnostem, které ovlivňují vyjednávání a také aktuální situaci ve firmě. 

 

 

 

                                   BŘEZEN 2022 

                  ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryvarroc.cz/
mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com


2 
 

SCHŮZKY S VEDENÍM 
Na každé schůzce s vedením, které pravidelně probíhají, nejen na úrovni kolektivního vyjednávání, 

schůzek úsekových důvěrníků, či schůzky závodního výboru, řešíme vaše připomínky a stížnosti, 

které nám voláte, osobně předáváte a také jste napsali v dotazníkovém šetření. 

Největší problém je v současné době vznikající standard dvou dvanáctek 

týdně, kdy Zákoník práce jasně stanoví: „Práci přesčas může zaměstnavatel 

zaměstnanci nařídit jen z vážných provozních důvodů, a to i na dobu 

nepřetržitého odpočinku mezi dvěma směnami. Nařízená práce přesčas 

nesmí u zaměstnance činit více než 8 hodin v jednotlivých týdnech a 150 

hodin v kalendářním roce.“  

V této diskuzi jsme požádali zaměstnance, aby měl individuální přístup a 

vycházel vstříc zaměstnancům, kteří mají objednány lékaře, kteří mají na 

poslední chvíli změněný režim směn apod. 

Další připomínkou je ocenění dělnických profesí ve 4. platové třídě. Chybí hodnocení 

zaměstnanců, kteří pomáhají neustále se zaučováním nových zaměstnanců, rotují na těžších 

operacích. Apelovali jste na důvěrnících a také v dotazníku na obnovení kvalifikační matice 

zastupitelnosti, vše bylo prezentováno vedení, jelikož je vysoká fluktuace bohužel už také v řadách 

strojírenských dělníků.  

Dalším bodem, který byl již částečně splněn byla nedostatečná komunikace vedení s dělníky,  

ve čtvrtek 17. 2. proběhla první schůzka BUM s dělníky ranní a odpolední směny v závodním klubu, 

doufáme, že se také informace dostaly přes vedoucí k zaměstnancům noční směny. 

 

KONFERENCE SCHVÁLILA NOVÉ VÝHODY 
Ve středu 16.2.2022 proběhla konference ZV OS KOVO,  která kromě volebního řádu schválila 

návrhy změn v řádu hospodářském, čímž se rozšířily výhody člena o následující čtyři novinky: 

PŘÍSPĚVEK NA BRÝLE ve výši 500 Kč. (lékařská žádanka na jméno člena + doklad o zaplacení) 

PŘÍSPĚVKY NA LETNÍ TÁBORY, SOUSTŘEDĚNÍ, LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY JSOU 

ROZŠÍŘENY O ŠKOLY V PŘÍRODĚ A ADAPTAČNÍ KURZY, příspěvek ve výši 1500 Kč. 

ODMĚNY ZA DÁRCOVSTVÍ, za 4-9 odběrů v kalendářním roce jednorázově 500,- Kč, za 10  

a více odběrů odměna 1000,- Kč (výplata leden-únor následující rok na základě předložení potvrzení 

k daním, nebo kartičky odběrů dárce) 

V platnosti zůstávají všechny ostatní výhody, vše najdete v Hospodářském řádu na webových 

stránkách www.odboryvarroc.com 

V platnosti zůstávají všechny dosavadní výhody, příspěvky a dary. 

DAR ZA DOPORUČENÍ NOVÉHO ČLENA – 500 Kč poukázka na pohonné hmoty 

DAR PŘI JUBILEU 50 A 60 LET – 2000,- Kč  

http://www.odboryvarroc.com/


3 
 

DAR PŘI ODCHODU Z DŮVODU REORGANIZACE, ZDRAVOTNÍ NEZPŮSOBILOSTI, 

NEBO ODCHOD NA DŮCHOD – výše je dle délky členství v odborech (1000-5000 Kč)  

VÁNOČNÍ POUKÁZKA – hodnota 1500,- Kč 

PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněné tarify pro členy a jejich rodinu, informace v kanceláři. 

PŘÍSPĚVEK NA BOWLING - PO PŘEDLOŽENÍ PARAGONU (500 Kč/rok) 

PROPLACENÍ VSTUPENEK DO ZOO -  člen odborů + partner a děti do 15 let věku 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 2000 Kč. Kopie oddacího listu. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 2000 Kč oproti originálu  

paragonu na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu. 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) ODBORÁŘE. 

Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA NÁKUP V POTRAVINÁCH) 

bude vyplaceno do výše 500,- Kč, max. 2x za rok. Formulář vyzvedněte před návštěvou na odborech, 

webu, nebo na „V“. 

DAR MDŽ – v březnu poukázka 200,- Kč. 

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ – termín objednáte u nás, poradna je vždy 1. středu v měsíci. 

 

DAŇOVÉ ZVÝHODNĚNÍ 
Každý člen odborů platí členský příspěvek ve výši 1 % z čisté měsíční mzdy. Tento příspěvek 

umožňuje existenci a práci odborů. Nyní můžete uplatnit slevu na dani.  

Pro zaměstnance Varroc, odpočet proběhne automaticky mzdovou účtárnou. Pokud si daňové přiznání 

podáváte sami u Finančního úřadu, obdržíte potvrzení o výši zaplacených členských příspěvků na ZV 

OS KOVO, můžete zažádat emailem, nebo se dostavte osobně.  

 

MDŽ POUKÁZKY PRO ČLENKY ODBORŮ 

VŠE NEJLEPŠÍ K VAŠEMU SVÁTKU   
 

DAR K MDŽ  – POUKÁZKA NA NÁKUP DO DROGERIE DM 

V HODNOTĚ 200,-KČ PRO VŠECHNY ŽENY, KTERÉ JSOU 

ČLENKY ZO K 1.3.2022 – VČETNĚ ŽEN  

NA MATEŘSKÝCH DOVOLENÝCH. 
Výdej poukázek bude v kanceláři odborů od úterý 8.3. 

Pro halu M8 bude výdej na svačinárně v CTP ve středu 23.3. od 6,00 do 7,30 hodin. 

 



4 
 

PERMANENTKY FC BANÍK 
 

Máte opět možnost si zapůjčit permanentky na zápas FCB, zájemci volejte 556623395. 

 

Zápasy: 

FCB - Liberec  5.3.2022 

FCB – Karviná 19.3.2022 

FCB – Hradec Králové 9.4.2022 

FCB – Jablonec 19.4.2022 

 

PŘÍSPĚVKY NA LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY 
Do 31. března 2022 si můžete na ZV OS KOVO podat Žádost o příspěvek na Lyžařský výcvik 

pořádaný školou. Formulář pro potvrzení žádosti najdete na boxu KOVO na vrátnici, nebo na webu 

www.odboryvarroc.cz 

Jako žádost přijímáme doklad o účasti vydaný školou, kde nesmí chybět informace 

o zaplacení výcviku, se jménem dítěte, uvedením místa pobytu a termínem kurzu. Příspěvek 

zasíláme na váš účet, který nám uvedete na potvrzení. Termín převodu příspěvku na účet je 1.4. 

 

KEHIDA 18.3.-20.3. - ODJEZD 
V PÁTEK 18. 3. BUDE ODJEZD DO KEHIDY Z ULICE JUGOSLÁVSKÉ, U ZADNÍ 

BRÁNY HANON, VEDLE FIRMY FORD V 7,00 HODIN. BUĎTE DOCHVILNÍ, AUTOBUS 

BUDE PŘISTAVEN 10 MINUT PŘED ODJEZDEM. 

 

 

LETNÍ REKREACE – CHORVATSKO AUTOBUSEM 
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY DO CHORVATSKA PŘIJÍMÁME DO 31. BŘEZNA.  

PŘÍJEM PŘIHLÁŠEK BUDE TÍMTO DNEM PRO LETOŠNÍ SEZÓNU 

UKONČEN. 
U CK VALAŠKA JE MOŽNÉ PLATIT ZÁJEZD Z BENEFIT PLUS. 

PŘIHLAŠOVAT SE MŮŽETE EMAILEM jhudakov@varroclighting.com, PŘÍPADNĚ OSOBNĚ 

V KANCELÁŘI, NEBO TAKÉ PÍSEMNOU ŽÁDOSTÍ SE JMÉNY, DATY NAROZENÍ VŠECH 

ZÁJEMCŮ, VČETNĚ KONTAKTU NA VÁS, VLOŽENÉ DO KOVO BOXU NA VRÁTNICÍCH,  

O PŘIJETÍ TÉTO FORMY PŘIHLÁŠKY VÁS BUDU NA UVEDENÉM ČÍSLE KONTAKTOVAT. 

NABÍDKY REKREACÍ NAJDETE NA WEBU WWW.ODBORYVARROC.CZ 

http://www.odboryvarroc.cz/
mailto:jhudakov@varroclighting.com
http://www.odboryvarroc.cz/


5 
 

ZAMĚSTNANCI, KTEŘÍ MĚLI V POSLEDNÍCH TŘECH LETECH REKREACI 

Z ODBORŮ, DLE PRAVIDEL PŘIDĚLOVÁNÍ REKREACE NEMAJÍ V LETOŠNÍM 

NÁROK NA DOTOVANOU REKREACI. 

PŘÍKAZY NA PLATBY DOVOLENÝCH 

SPLATNÉ DO 18. 5. 2022, VÁM BUDOU 

PŘEDÁNY, ČI ZASLÁNY PO PŘIHLÁŠENÍ.  

V LETOŠNÍM ROCE SE POPRVÉ PLATÍ 

ZÁLOHA VE VÝŠI 2000 KČ PŘI 

PŘIHLÁŠCE.  

Z TÉTO ZÁLOHY V PŘÍPADNĚ STORNA 

BUDOU ODEČTENY POPLATKY DLE 

STORNO PRAVIDEL CK VALAŠKA. 

V CENĚ REKREACE JE POJIŠTĚNÍ. www.ckvalaska.cz 

 

TURISTIKA – ROHÁČE 19.6.2022 
Trasa: Z parkoviště vyrazíme po zpevněné cestě Žiarskou dolinou směr Žiarska chata (5km). 

Budeme dále pokračovat do Žiarského sedla (1917m), které tvoří závěr Žiarské doliny.  

Odtud jsou krásné výhledy na polskou stranu Západních Tater  

a na největší okolní dominanty jako jsou Plačlivé, Tri kopy, Baníkov, Baranec, Ostrý Roháč…. 

Středně náročný program, trasy se středním převýšením, nenáročný terén, vhodné pro děti, rodiny  

s dětmi, důchodce. Celková délka výletu obvykle 4-8  hodin. 

Cena včetně pojištění, možnost zájezdu pro rodinu, rod. 

příslušníky dle hospodářského řádu, na jednoho 

odboráře maximálně 3 osoby z rodiny (1+3) za 

jednotnou cenu.  

Odborář a jeho rodinní příslušníci 460 Kč.           

Neodborář a jeho rodinní příslušníci 660 Kč. 

Přihlášky s platbou přijímáme do 4. dubna, nebo do 

naplnění rezervovaných míst v autobuse. 

 

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ NOVÉHO ČLENA – 500 KČ 
Poukázka v hodnotě 500 Kč na pohonné hmoty čeká na první členy odborů, kteří doporučili členství 

novému odboráři, a od jeho vstupu již uběhlo 6 měsíců, jak stanoví náš hospodářský řád. 

Dotyční budou oslovení SMS zprávou.        

DĚKUJEME ZA ČLENSTVÍ A DŮVĚRU. 

 

http://www.ckvalaska.cz/
http://davidkulich.rajce.idnes.cz/Rohace/


6 
 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ 
SCHŮZKY DŮVĚRNÍKŮ 1.4., 6.5., 3.6. 

ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 8.3., 22.3., 5.4., 19.4., 3.5., 17.5., 31.5., 14.6. 

 

BESKYDSKÉ DIVADLO 

REZERVACE PŘIJÍMÁME OSOBNĚ V KANCELÁŘI ODBORŮ  

NEBO TELEFONICKY 556623395, 556623304 od úterý 8. března od 6,30 hodin. 

Vitka          Pátek, 11. březen 2022, od 19:00      Předplatné B    Činohra 

Divadlo Husa na provázku Brno 

Osud mladé talentované brněnské skladatelky, dirigentky a femme fatale Vítězslavy 

Kaprálové očima spisovatelky Kateřiny Tučkové a režisérky Anny Petrželkové. 

Příběh o závratném vzestupu mladé ženy, která se dokázala prosadit v oblasti, jež je dodnes 

vyhrazena především mužům. Ženy, jejíž život byl fascinujícím koktejlem výjimečného nadání a 

píle, ale i svobodomyslnosti, nespoutanosti a náruživosti, kterými šokovala své okolí. Žila všemu 

navzdory – jakoby věděla, že na všechno, co chce stihnout, jí zbývá pouhých pár let mezi dvěma 

válkami. Zastavila ji až předčasná smrt - zemřela v pětadvaceti letech v roce 1940 ve francouzském 

Montpellier. V té chvíli však už za sebou měla bohaté autorské dílo, které komponovala od devíti 

let, dirigovala pražskou filharmonii, londýnský orchestr BBC, byla životní i tvůrčí partnerkou o 

pětadvacet let staršího Bohuslava Martinů, s jehož ženou Charlottou tvořili slavný milostný 

trojúhelník. Či mnohoúhelník, vezmeme-li v úvahu její četné milence, mezi nimiž nechyběli slavní 

představitelé meziválečné avantgardy pobývající toho času v Paříži. 

Kdyby přežila, byla by jednou z nejslavnějších českých žen. 

AUTOR: Kateřina Tučková, REŽIE: Anna Petrželková 

HRAJÍ: Tereza Marečková, Dušan Hřebíček, Vladimír Houser, Ivana Hloužková, Jan Mansfeld, 

Adam Mašura, Tomáš Milostný a další, DÉLKA PŘEDSTAVENÍ: 2 hodiny s přestávkou 

 

 

Šakalí léta       Úterý, 29. březen 2022, od 18:00         Předplatné S      Muzikál 

Těšínské divadlo Český Těšín 

Muzikál Šakalí léta zachycuje zcela osobitým způsobem život mladých lidí na sklonku padesátých 

let. Příběh o dospívání a konfrontaci s autoritou, příběh o hudbě, o svobodě, o dětských snech,  

o fantazii, příběh o životě lidí v tehdejší době, o síle a slabosti charakteru, o lásce a žárlivosti.  

AUTOR: Petr Šabach, Ivan Hlas, Petr Jarchovský,Jan Hřebejk, Miroslav Hanuš 

REŽIE: Peter Gábor 

HRAJÍ: Tomasz Władysław Przybyla, Denis Kuboň, Bára Vidomská, Zdeněk Klusák, Tomáš Hába, 

Jolana Ferencová, Petr Sutorý, Lenka Waclawiecová, Jiří Krupica, Ondřej Frydrych, David 

Depta,Vítězslav Kryške, Miloslav Čížek, Šárka Hrabalová a další 

 



7 
 

Mužské oddělenie    Čtvrtek, 7. duben 2022, od 19:00    Předplatné D    Činohra 

Jednou z nejslavnějších komedií Stanislava Štepky ve více než půlstoleté historii Radošinského 

naivního divadla byl titul Ženské oddělení (1987) - s legendární a nezapomenutelnou herečkou 

Katarínou Kolníkovou v hlavní roli. Komedie Mužské oddělení , kterou připravujeme na uvedení  

v 57. sezoně 2019/2020, by chtěla jinak a po novém nepřímo navázat na velký úspěch zmiňované 

kultovní inscenace. V mužském oddělení nám autor s jeho typickým humorným pohledem 

představuje pestré osudy skupiny pacientů v současné nemocnici, tentokrát na mužském oddělení. 

Budeme sledovat autentické a zemité životní příběhy ligového fotbalisty, podivného opraváře, 

bývalého hlavního číšníka a jeho ženy číšnice, trpký příběh vládního ministra, ale i doktorky  

a svérázné sestřičky. Pestře protkané osudy s hořkými, ale také - protože jsme v RND - hlavně 

humornými situacemi a příběhy nakonec podávají zprávu více o bolavých duších než tělech. 

V inscenaci Mužské oddělení diváci jistě poznají všechny typické poznávací znaky autora a poetiky 

Radošinského naivního divadla, známé herecké tváře (Maruška Nedomová, Stanislav Štepka atd.), 

ale hlavně typický humor, vůni člověčiny a poetické písně, tentokrát v interpretaci tzv. jevištních 

nemocničních Červených nosů. 

AUTOR: Stanislav Štepka 

 

CHCETE AKTUALITY Z ODBORŮ NA EMAIL? 
 

Systém TREWIS je portál, na kterém jsou evidování všichni členové OS KOVO České republiky  

a jeho prostřednictvím můžeme svým členům zasílat na email aktuální měsíční materiály, novinky, 

výzvy k vyzvednutí např. poukázek, připomínky důležitých událostí, termíny přihlašování  

a podobně. Email bude chodit pod hlavičkou odborů, v názvu bude TREWIS - KOVO,  

po otevření, případně při odpovědi se vám objeví, kdo email z odborů poslal. 

Pokud jste nic neobdrželi a máte zájem dostávat občas informace, mohlo se stát, že vaše emailová 

adresa je chybně evidována, nebo jste ji u nás nenahlásili, v tom případě ji pošlete na email 

jhudakov@varroclighting.com 

 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 
 FACEBOOK – 

„ODBORYVARROCNOVÝJIČÍN“ 

 V/Varrocshare/KOVO  

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH  

 https://clen.oskovo.cz/ 

 www.odboryvarroc.cz 

 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 

V PÁTEK 1. 4. 2022 OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

Pavel Zelený předseda ZO OS KOVO VARROC 

mailto:jhudakov@varroclighting.com
https://clen.oskovo.cz/
http://www.odboryvarroc.cz/


8 
 

 

 


